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Mand b l e v  ansat i 1849 som Assistent ved Munderingsdepotet og tjente der til 1868, 
da han blev udnæynt til Stabssergent ved Forplejnirigskorpset. Først efter 20, Aars 
Tjeneste i denne sidste Egenskab vilde han have opnaaet Pensionsret, men han døde 
allerede 4- Aar efter sin, Udnævnelse, og Enken havde saaledes intet Retskrav paa 
Understøttelse. Da Manden imidlertid har tjent Staten i 33 Aar, deraf de 3 Aar i Krigs- 
tid, som med Hensyn til Pensionsret regnes dobbelt, henstiller hun, efter forgæves at 
have andraget derom hos Krigsministeriet, til Folketinget at støtte hendes Andragel1de 
om at opnaa en Pensionsforhøjelse eller en Godtgørelse for Afsavn af Pension i de 6 
Aar fra 1872 til 1878, hvori der kun blev ydet hende en midlertidig Understøttelse. 
Hun er 69 Aar og meget trængende. 

2 Bilag med talrige Anbefalinger medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

58. Fra fhv. Mekaniker, ved Hærens Værksteder J. C. Jørgensen 홢om en for- 
højet aarlig Understøttelse. (Indbragt den 2. December 1904 af Folketingsmanden for 
Ribe Amts 3die Valgkreds, Jens Busle). 

Andragendet er en Gentagelse àf et i næstforrige Samling indbragt Andra- 
gende, om hvilket Udvalget ikke gjorde Indstilling (se Tillæg B. for 1902-03, Sp. 
1795홢-98). 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

59. Fra Sognepræsterne ved Bi)erdrul) og Snesere Sogne i Præstø Amt H. 
Budde-Lund og J. Paludan-Muller om et Tilskud til St. Peders Kapel ved Præstø 
Fjord. i (Indbragt den 2. December 1904 af Folketingsmanden for Præstø Amts 4de 
Valgkreds, R. Nielsen). 

For 3홢4 Aar siden blev der paa Finansloven bevilget 500 Kr. til Istandsæt- 
telse af St. Peders Kapel ved Præstø Fjord; senere er. der ikke bevilget noget, og 
Kapellet trænger til forskellige Reparationer. Tillige behøves der et aarligt Beløb til 
Kapellets Opvarmning og Renholdelse, til Ringning, til Skatter og Assurauce, og af 
Beboerne i Omegnen kan der kun ydes en Del af dette Beløb, hvorfor Kapellet ikke 
er assureret og staar i Fare for at forfalde. Synsmændene have i flere Aar ikke 
faaet Betaling for de udførte Synsforretninger og ville nu ikke mere syne Bygningen. 
Det er Andragernes Overbevisning, at det paahviler Staten at vedligeholde denne til 
Folkekirkens Brug indviede Bygning, til hvilken det ikke er muligt at paavise nogen 
Ejer hverken blandt private Mænd eller Stiftelser, og dß. anmode derfor om en aarlig 
Bevilling i dette Øjemed paa 150 Kr. eller noget mindre. Der har været holdt Guds- 
tjeneste der i omtrent 26 Aar. 

Andragendet ér stilet til Regering og Rigsdag. 

Da der ikke foreligger Svar fra Ministeren, gør Udvalget ikke Indstilling. 

60. Fra En/ce efter Arrestforvarer og Politibetjent A. E. G. Madsen i 
Skanderborg Marie Elisabeth Madsen om en forhøjet aarlig Understøttelse. (Indbragt 
den 7de December 1904 af Folketingsmanden for Skanderborg Amts 2den Valg- 
kreds, Bandløv) 홢 

Andragerinden, der er 61 Aar og i 27 Aar har været Enke, har en aarlig 
Understøttelse paa 36 Kr. fra Krigsministeriet, idet hendes afdøde Mand var Sergent, før 
han blev Politibetjent. Fra Amt og By og fra Randers Hospital faar hun i aarlig Hiæln 
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